
na prodej vodovodního řadu z majetku města Kraslice
ě. smlouvy kupujícího SP2023-0021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

1. Město Kraslice, IČO 00259438, DIČ CZ00259438
se sídlem Nám. 28. října 1438/6, 358 20 Kraslice
zastoupené svým starostou p. Ing. Janem Šimkem
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu 19-927391/0100
dále jen prodávající

a

2. KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOST s. r. o., IČO 252 41 800,
DIČ CZ 25241800, se sídlem Pohraniční stráže 367, 358 01 Kraslice
zapsaná v obchodním rejstříku u KS Plzeň, sp. zn. C 12 133
zastoupená jednateli p. Michaelou Bracháčkovou, MSc. a p. Miloslavem Posledním

dále jen kupující
I.

Předmět převodu

1.1. Prodávající je výlučným vlastníkem vodovodního řadu IPE DN 90 v délce
126 m včetně 3 ks podzemního hydrantu DN 80 a 2 ks litinového šoupěte DN 80
umístěného v Resslově ulici v Kraslicích (zákres umístění tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy), který je podrobně popsán ve znaleckém posudku Ing. Galiny Ožanové,
Wolkerova 1234/51, 358 01 Kraslice, ze dne 12. 6. 2020, č. 29/2020, který určil jeho
cenu obvyklou v čase a místě částkou 395 120 Kč.

II.
Obsah smlouvy

2.1. Prodávající prodává kupujícímu v čl. I uvedený předmět převodu včetně všech
jeho součástí a příslušenství za dohodnutou kupní cenu ve výši 70 000 Kě bez DPH,
a kupující tento předmět převodu kupuje a přijímá, přičemž celou kupní cenu
a příslušnou 21% DPH uhradí kupující na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této
smlouvy do 10 dnů od uzavření této smlouvy.

2.2. Výše kupní ceny byla dohodnuta s ohledem na skutečnost, že z předmětu
převodu bude kupující, z důvodu napojených dvou odběrných míst nízkou spotřebou,
generovat minimální zisk a naopak bude kupující mít povinnosti zajišťovat dodávku
vody obyvatelům města Kraslice včetně umožnění bezplatného napojení vlastníků
přilehlých objektů na veřejný vodovodní řad, což je nesporně veřejným zájmem, jehož
důsledkem je také snížení administrativy spojené s provozováním vodovodního řadu,
omezení nákladů na další údržbu a opravy vodovodního řadu.

na prodej vodovodního řadu z majetku města Kraslice 
ě. smlouvy kupujícího SP2023-0021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

1. Město Kraslice, IČO 00259438, DIČ CZ00259438 
se sídlem Nám. 28. října 1438/6, 358 20 Kraslice 
zastoupené svým starostou p. Ing. Janem Šimkem
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu 19-927391/0100

dále jen prodávající
a

2. KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOST s. r. o., IČO 252 41 800,
DIČ CZ 25241800, se sídlem Pohraniční stráže 367, 358 01 Kraslice 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS Plzeň, sp. zn. C 12 133 
zastoupená jednateli p. Michaelou Bracháčkovou, MSc. a p. Miloslavem Posledním

dále jen kupující

I.
Předmět převodu

1.1. Prodávající je výlučným vlastníkem vodovodního řadu IPE DN 90 v délce 
126 m včetně 3 ks podzemního hydrantu DN 80 a 2 ks litinového šoupěte DN 80 
umístěného v Resslově ulici v Kraslicích (zákres umístění tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy), který je podrobně popsán ve znaleckém posudku Ing. Galiny Ožanové, 
Wolkerova 1234/51, 358 01 Kraslice, ze dne 12. 6. 2020, č. 29/2020, který určil jeho 
cenu obvyklou v čase a místě částkou 395 120 Kč.

II.
Obsah smlouvy

2.1. Prodávající prodává kupujícímu v čl. I uvedený předmět převodu včetně všech 
jeho součástí a příslušenství za dohodnutou kupní cenu ve výši 70 000 Kě bez DPH, 
a kupující tento předmět převodu kupuje a přijímá, přičemž celou kupní cenu 
a příslušnou 21% DPH uhradí kupující na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 10 dnů od uzavření této smlouvy.

2.2. Výše kupní ceny byla dohodnuta s ohledem na skutečnost, že z předmětu 
převodu bude kupující, z důvodu napojených dvou odběrných míst nízkou spotřebou, 
generovat minimální zisk a naopak bude kupující mít povinnosti zajišťovat dodávku 
vody obyvatelům města Kraslice včetně umožnění bezplatného napojení vlastníků 
přilehlých objektů na veřejný vodovodní řad, což je nesporně veřejným zájmem, jehož 
důsledkem je také snížení administrativy spojené s provozováním vodovodního řadu, 
omezení nákladů na další údržbu a opravy vodovodního řadu.



III.
Registrace smlouvy

3.1. Strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu s názvem 
„Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu.

3.2. Strany souhlasí s tím, že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně všech případných příloh 
a dodatků.

3.3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

IV.
Společná a závěrečná ustanovení

4.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými průběžně 
číslovanými dodatky s podpisy stran na jedné listině.

4.2. V případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. V případě neplatnosti 
nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní 
ustanovení smlouvy.

4.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
registrací v registru smluv, obsahuje 2 strany, 1 přílohu a vyhotovuje se ve 2 výtiscích 
s tím, že každá strana obdrží jedno vyhotovení.

4.4. Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že podmínky platnosti tohoto 
právního jednání byly splněny a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města 
Kraslic usnesením ze dne 4. 5. 2023, č. 0142/2023-ZM/8 na základě zveřejnění záměru 
převodu na úřední desce Městského úřadu Kraslice v době od 1.3. do 20. 3. 2023.

Příloha
č. I - zákres umístění vodovodního řadu

V Kraslicích dne

2

KMS KRASLICKA 
SPOLEČNOST 

jednatelka Michaela Bracháčková, MSc.
jednatel Miloslav Poslední

    
   

   
   



Příloha č. 1 - zákres umístění vodovodního řadu

3

Příloha č. 1 - zákres umístění vodovodního řadu

3


